                                                              编号： KFJJ-WBJK-001
                                                              密级：  公开发布
工程技术标准
开放式基金登记结算系统
数据接口规范
VER 1.0
中国证券登记结算有限责任公司
二○○四年七月

3.1 信息公告 KFGXXX.TXT
本系统将参与人的公告信息收集起来，通过本接口文件下传所有参与人。为
了保证信息的及时性，本系统每个交易日分批公告。公告文件命名方式为“KFG”
+两位日期+一位批号。
3.2 基金净值库 KFJJJZ.DBF
序号 字段名 字段描述 类型 长度 备注
1 JZGLRM 管理人代码 C  6
2 JZJJDM 基金代码 C  6
3 JZJZRQ 净值日期 D  8 CCYYMMDD
4 JZJJJZ 基金净值 N  9,4
5 JZJJGM 基金规模 N 16,2
6 JZFSRQ 发送日期 D  8 CCYYMMDD
7 JZBYBZ 备用标志 C  1 备用
    （1）基金管理人在 19:00 之前，通过该接口将上一开放日的基金净值和基
     中国证券登记结算有限责任公司      工程技术标准          第11页   共 40 页
中国证券登记结算有限责任公司开放式基金登记结算系统数据接口规范                 KFJJ-WBJK-001
金规模传送给本系统。
（2）JZGLRM（字段：管理人代码），为发送净值的基金管理人的代码。
（3）JZJJDM（字段：基金代码），为本接口库的关键字。
（4）JZJJGM（字段：基金规模），净值日基金总份额。
（5）JZJZRQ（字段：净值日期），基金净值所对应的日期。
（6）JZJJJZ（字段：基金净值），对于货币基金表示为每 10000 份收益，正
数为收益，负数为亏损。
（6）JZBYBZ（字段：备用标志），为空，表示该净值为基金净值，对于 ETF
基金表示为基金的揭示净值；为‘2’表示 ETF 基金的申购净值，净值日期为申
购净值对应批次数据申报日期；为‘4’ 表示 ETF 基金的赎回净值，净值日期
为赎回净值对应批次数据申报日期。
3.3 基金动态信息库 KFJDXX.DBF
序号 字段名 字段描述 类型 长度 备注
1 XXJJDM 基金代码 C  6
2 XXJZRQ 净值日期 D  8 CCYYMMDD
3 XXJJJZ 基金净值 N  9,4
4 XXJJGM 基金规模 N 16,2
5 XXJJZT 基金状态 C  1
6 XXKFBZ 开放标志 C  1
7 XXRGBS 可认购标识 C  1
8 XXSGBS 可申购标识 C  1
9 XXSHBS 可赎回标识 C  1
10 XXFSRQ 发送日期 D  8 CCYYMMDD
11 XXBYBZ 备用标志 C  1 备用
    （1）本系统收到所有基金净值后，汇总所有基金的净值和本日基金状态等
基金信息下传给销售代理人，供投资人参考。(增加下发时间)
    （2） XXJJDM（字段：基金代码）+XXJZRQ（字段：净值日期）为本接口库
的关键字。
（3） XXJJZT（字段：基金状态），“1”为认购期，“2”为认购结束，“3”
为发行失败，“4”为发行成功，“5”为“成功退款”,“7”为封闭期，“8”为正
     中国证券登记结算有限责任公司      工程技术标准          第12页   共 40 页
中国证券登记结算有限责任公司开放式基金登记结算系统数据接口规范                 KFJJ-WBJK-001
常，“B”为终止，“C”为清盘，“Z”为“发行失败退款”。
（4） XXKFBZ（字段：开放标志），“0”表示本日基金开放，“1”为表示本
日基金不开放。
（5）XXRGBS（字段：可认购标识），表示基金本日是否可认购，“0”为不可
认购，“1”为可认购。
（6）XXSGBS（字段：可申购标识），表示基金本日是否可申购，“0”为不可
申购，“1”为可申购。
（7）XXSHBS（字段：可赎回标识），表示基金本日是否可赎回，“0”为不可
赎回，“1”为可赎回。
3.4 交易申请库 KFJYSQ.DBF
序号 字段名 字段描述 类型 长度 备注
1 SQDLRM 代理人代码 C  6
2 SQJJDM 基金代码 C  6
3 SQJJZH 基金账户 C 12
4 SQSQRQ 申请日期 D  8 CCYYMMDD
5 SQSQDH 申请单号 C 10
6 SQYWLX 业务类型 C  3
7 SQSQSL 申请数量 N 16,2
8 SQZSBZ 指定赎回标志 C  1
9 SQZSRQ 指定赎回日期 D  8 CCYYMMDD
10 SQJSFS 巨额赎回方式 C  1
11 SQYYRQ 预约赎回日期 D  8 CCYYMMDD
12 SQYSQR 原申请日期 D  8 CCYYMMDD
13 SQYSQD 原申请单号 C 10
14 SQFSRQ 发送日期 D  8 CCYYMMDD